Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 365/2018

Requer Informações referentes ao
cumprimento das normas de segurança
em caso de saída de emergência da
Emei Maria de Lourdes Rodrigues no
Cruzeiro do Sul.  (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos da
referente Emei preocupados, pois não observaram saída de emergência no local,

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

                     01 - A referida Emei conta com saída de emergência?

                     02 - A referida Emei possui o AVCB (Auto de vistoria do Corpo de
Bombeiros)?

                     03 - Caso positivo, nos enviar uma cópia?

                     04 - Caso negativo por que não possui?

                     05 - Existe algum projeto para que se obtenha?

                     05 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Março de 2018.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -